
  
 

Revisors oppgaver i tilknytning til kommunal tilskuddsordning: 
Nasjonal Alis og Veiledning 

Om tilskuddsordningen 
Alle kommuner som har leger under spesialisering i allmennmedisin i ny ordning for 
spesialistutdanning, kan søke om tilskudd til dekning av kommunens merkostnader ved inngåelse av 
ALIS avtaler. Kommunen kan også søke om dekning av utgifter til forskriftsfestet veiledning av leger 
som er under spesialisering i allmennmedisin, og som ikke velger å inngå en ALIS-avtale. Kommuner 
med sentralitetsgrad 6 i henhold til SSBs sentralitetsindeks kan få ekstra tilskudd.  

Tilskuddet forvaltes av Helsedirektoratet og er bevilget over budsjettkapittel 0762, post 63. 
Kriteriene for tilskuddsordningen er beskrevet i regelverket som vil være tilgjengelig på 
Helsedirektoratet hjemmeside. 

Tilskuddet søkes om og utbetales etterskuddsvis. 

Om ALIS-avtalene 
ALIS-avtalene gjelder for: 

• Leger i kommunalt legearbeid som spesialiserer seg i allmennmedisin, herunder fastleger, 
fastlegevikarer, introduksjonsleger og leger i andre allmennmedisinske stillinger i 
kommunen, uavhengig av om legen er ansatt eller har avtale med kommunen 

• For å kvalifisere for tilskudd må legen være i gang med ny ordning for spesialistutdanning. 

Om revisors kontroll 
Kommunen skal innen 1. april neste år levere attest fra revisor iht. standarden ISRS 4400 "Avtalte 
kontrollhandlinger". Krav om attest fra revisor gjelder ikke dersom søknaden kun gjelder tilskudd til 
forskriftsfestet veiledning. 

Forutsetninger for revisjonens kontroll: 

• Kommunene skal sikre at kommunens revisor mottar kopi av tilskuddsregelverket, se 
tilskuddsutlysningen. 

• Kommunens revisor har fått nødvendig dokumentasjon om avtaler og søknader for å kunne 
gjennomføre kontroll. 
 

Revisor skal bekrefte at opplysningene i søknadene er riktige, det vil si at: 

• Det er inngått ALIS-avtale mellom kommunen og den enkelte lege det ble søkt tilskudd for, 
og at avtalen dekker hele tilskuddsperioden.  

• Det er samsvar mellom arbeidsavtalen/ansettelsesforholdet legen har hatt i perioden det er 
søkt tilskudd for og stillingstype og stillingsstørrelse angitt i søknaden. 
(Når det gjelder stillingsprosent for selvstendig næringsdrivende, har kommunen gjort en 
skjønnsmessig vurdering.) 

• Dersom det er søkt om tilskudd flere ganger for samme lege, skal det også kontrolleres at 
søknadene ikke er overlappende. 

https://www.helsedirektoratet.no/tilskudd/nasjonal-alis-og-veiledning


  
 

• Helsedirektoratets mal for ALIS avtale er benyttet.  
(Som en overgangsordning for perioden 01.01.22 tom 01.06.22 godtas dokumentasjon på 
inngått ALIS-avtale selv om Helsedirektoratets avtalemal ikke er benyttet.)  

• Innholdet i ALIS-avtalen samsvarer med tilskuddsregelverket.  

Dokumentasjonskrav 
Det skal sendes en samlet revisorattest for alle kommunens søknader knyttet til denne 
tilskuddsordningens søknadsperiode. 

For dette arbeidet skal det tas utgangspunkt i oppsummeringstabellen sortert per HPR- nummer som 
finnes avslutningsvis i hvert søknadsskjema. En oversikt med bekreftelse på gjennomført kontroll av 
punktene over og status per HPR nummer skal følge revisorattesten som vedlegg i Altinn. 
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Ved avvik skal det i tabellen legges inn merknad på aktuelle HPR-nummer.  

Hvis revisor har kommentarer eller finner feil i kommunens tilskuddssøknad, skal dette tas opp med 
kommunen. Ved feilaktig mottatte tilskudd skal Helsedirektoratet orienteres da dette skal 
tilbakebetales.  

Det er kommunens ansvar å tilrettelegge for at signert revisorbekreftelse med vedlegg sendes digitalt 
via Altinn til Helsedirektoratet innen fristen 1. april.   

 


	Revisors oppgaver i tilknytning til kommunal tilskuddsordning: Nasjonal Alis og Veiledning
	Om tilskuddsordningen
	Om ALIS-avtalene
	Om revisors kontroll
	Dokumentasjonskrav


